
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 51 del 12/02/2019    

Repertorio Generale n. 210  del 18/02/2019 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. FPA 2-19, QUALE SALDO ALL'ING. GIUSEPPE 
CARMELO VADALÀ PER LA REDAZIONE DI TRE PROGETTI ESECUTIVI RELATIVI 
ALLA REALIZZAZIONE DI TRE MURI DI CONTENIMENTO, C.I.G.: ZD32253157.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 51 del 12/02/2019   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. FPA 2-19, QUALE SALDO ALL'ING. GIUSEPPE 
CARMELO VADALÀ PER LA REDAZIONE DI TRE PROGETTI ESECUTIVI 
RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE DI TRE MURI DI CONTENIMENTO, 
C.I.G.: ZD32253157. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il  sottoscritto  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  dell’art.  6  della  L.  241/90,  attestando di  non 
incorrere in alcuna delle cause di  incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto,

Accertato che con Determina Sindacale n. 20 del 27.07.2018, sono state attribuite al sottoscritto, Ing. 
Massimo  Puglisi,  le  funzioni  dirigenziali,  ex  art.  107  e  109  del  D.Lgs.  267/2000,  connesse  alle 
competenze d’incarico di Responsabile dell’Area Territorio ed Ambiente con la conseguente titolarità  
della posizione organizzativa;

Vista la Determina Dirigenziale n. 171 del  29.05.2018,  con la quale sono stati affidati all'Ing. Giuseppe 
Carmelo Vadalà, con studio in Giardini Naxos, Corso Umberto n. 328, C.F.: VDL GPP 70R19 G597D, 
iscritto  all’Ordine  Professionale  degli  Ingegneri  della  Città  Metropolitana  di  Messina  al  n.  2204, 
l’incarico  per  “redazione  di  tre  progetti  esecutivi  relativi  alla  realizzazione  di  tre  muri  di  
contenimento”, C.I.G.: ZD32253157, per l’importo complessivo €  10.150,40 compreso I.V.A  ed oneri 
fiscali,  ed  assunto  il  relativo  impegno  di  spesa  n.  573/2018,  alla  Missione  1,  Programma  111, 
Macroaggregato 110 del bilancio 2018, giusta Delibera di G.M. n. 40 del 02.02.2018;

Accertato che in data 07.06.2018 è stato firmato dal Professionista Ing. Giuseppe Carmelo Vadalà e  
dall'Ing Massimo Puglisi, Responsabile dell'Area T.A., il disciplinare di incarico, ove si stabiliscono gli  
obblighi e diritti tra le parti;

copia informatica per consultazione



Considerato che, l'art. 3 del disciplinare d'incarico firmato in data 07.06.2018, recita: “Il Professionista è  
tenuto a presentare all'Amministrazione i progetti esecutivi, completi di ogni allegato, in originale e n. 5  
copie, e su relativo supporto informatico riproducibile e non modificabile, entro giorni 120 dalla data in  
cui viene sottoscritto il presente Disciplinare. …”

Accertato che l'Ing. Giuseppe Carmelo Vadalà, ha trasmesso la documentazione progettuale di cui al  
disciplinare d'incarico sottoscritto in data 07.06.2018,  introitata al protocollo generale dell'Ente al n.  
22787 del 05.10.2018; 

Vista la fattura elettronica FPA 02/19 del 03.01.2019, trasmessa via pec ed emessa dall'Ing. Giuseppe 
Carmelo Vadalà,  con sede in Giardini  Naxos,  via Umberto n.  328,  C.F.:  VDL GPP 70R19 G597D, 
acquisita  agli  atti  d’ufficio  in  data  08.02.2019  con  prot.  n.  3385,  dell’importo  complessivo  di  
€ 10.150,40;

Vista la regolarità del servizio espletato;

Vista la regolarità della suddetta fattura;

Visto il codice C.I.G.: ZD32253157;

Dare atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 della  
Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del conto corrente 
dedicato. (vedi dichiarazione allegata);

Visto  il  certificato  di  regolarità  contributiva,  emesso  dall’INARCASSA  assunta  al  protocollo  del 
Comune al n. 3365 del 07.02.2019, con la quale certifica che l’Ing. Giuseppe Vadalà, risulta in regola;

Considerato che in data 22.10.2018 è stata effettuata la verifica Riscossione Agenzia Entrate, ai  sensi  
dell’art.  48  bis  del  D.P.R.  602/73,  con  codice  identificativo  di  pagamento  n.  3-19  -  Identificativo 
Univoco Richiesta: n. 201900000389117,  il soggetto è risultato non  inadempiente;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.Lgs n. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali;

Vista la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;   

Vista la L.R. del 15.03.196 n. 16 e ss.mm.ii; 

Visto lo Statuto Comunale

DETERMINA

Per quanto sopra esposto: 

1)  Di liquidare all'Ing. Giuseppe Carmelo Vadalà, con sede in Giardini Naxos, Corso Umberto n. 328, 
C.F.: VDL GPP 70R19 G597D, la fattura elettronica FPA 2-19 del 03.01.2019, di €  10.150,40 compreso 
I.V.A  ed oneri fiscali, per la progettazione esecutiva per la redazione di tre muri di contenimento, C.I.G.: 
ZD32253157, con accredito su conto corrente.

2) Di dare atto che per tale somma è stato assunto con Determina Dirigenziale n. 171 del 29.05.2018, 
l’impegno contabile n.  573 esercizio finanziario competenza 2018 alla Missione 1,  Programma 111,  
Macroaggrecato 110 del bilancio 2018.

3) Di dare atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa nell'anno 2018.

4) Di inviare il presente atto alla Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di pagamento 

copia informatica per consultazione



di €  8.550,40 (al netto della ritenuta d'acconto per € 1.600,00) all'Ing. Giuseppe Carmelo Vadalà, con  
sede in Giardini Naxos (CT), Corso Umberto n. 328, C.F.: VDL GPP 70R19 G597, iscritto all’Ordine  
Professionale degli Ingegneri della Città Metropolitana di Messina al n. 2204, ed accreditare presso la  
Banca indicata nella nota, a firma del professionista, introitata al protocollo generale dell'Ente al n. 3724 
del 12.02.2019, relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, IBAN: IT73I 05216 82590 00000 00005 
09, previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art.  
184, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

5) Dare atto che, a seguito del presente provvedimento di liquidazione, non si è conseguita nessuna 
economia di spesa e, pertanto l'importo dell'impegno rimarrà di € 10.150,40.

6) Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione  
nonché sul sito www.comune.taormina.it e nella sezione “amministrazione trasparente” del Comune di 
Taormina.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 51 del 12/02/2019

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. FPA 2-19, QUALE SALDO ALL'ING. GIUSEPPE 
CARMELO VADALÀ PER LA REDAZIONE DI TRE PROGETTI ESECUTIVI 
RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE DI TRE MURI DI CONTENIMENTO, C.I.G.: 
ZD32253157. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 18/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Determina N. 51 del 12/02/2019

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURA N. FPA 2-19, QUALE SALDO ALL'ING. GIUSEPPE CARMELO VADALÀ 
PER LA REDAZIONE DI TRE PROGETTI ESECUTIVI RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE DI TRE MURI DI 
CONTENIMENTO, C.I.G.: ZD32253157.. 

Registrazione Albo on-line n. 310/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 18/02/2019 al 05/03/2019

Taormina li, 06/03/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


